1
5

[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ№ 34
р. п. Фролищи

08 июля 2016 года

«О внесение изменений в решение

поселкового Совета № 22 от 16.12.2015 г.

«О бюджете рабочего поселка

Фролищи на 2016 год»»

В соответствии со статьями 9 и 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в поселке Фролищи, утвержденным решением Фролищенского поселкового Совета от 28.04.2009 г. № 9, статьями 22 и 50 Устава муниципального образования городского поселения рабочий поселок Фролищи,

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение поселкового Совета № 22 от 16.12.2015 г. следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет рабочего поселка Фролищи на 2016 год по доходам в сумме: 5623,1 тыс. рублей, по расходам в сумме: 6078,3 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме: 455,2 тыс. рублей.

1.2 Приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения» изложить в редакции согласно Приложение № 1 к настоящему решению.

1.3. Статью 4 изложить в следующей редакции:

Утвердить доходы бюджета рабочего поселка Фролищи на 2016 год в следующих суммах:

	КБК
	Наименование
	Сумма

тыс. руб.
	Отклонение, +/-

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	2974,8

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	931,6

	182 1 01 02 010 01 0 000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	930,4

	182 1 01 02 030 01 0 000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	1,2

	100 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	409,8

	100 1 03 02 230 01 0 000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	145,4

	100 1 03 02 240 01 0 000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,2

	100 1 03 02 250 01 0 000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	317,3

	100 1 03 02 260 01 0 000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	-55,1

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	407,0

	182 1 06 01 030 13 0 000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	173,6

	182 1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	125,1

	182 1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений
	108,3

	487 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,0

	487 1 08 04020 01 1000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3,0

	487 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1178,0

	487 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, гос. собственность, на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	161,4

	487 1 11 05025 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1016,6

	487 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ
	4,3

	487 1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	4,3

	487 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	41,1

	487 1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	41,1

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2648,3
	+602,6

	487 2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности (за счет субвенций на осуществление полномочий органов власти Нижегородской области)
	1133,1

	487 2 02 03015 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93,8

	487 2 02 04012 13 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	441,4
	+441,4

	487 2 02 04999 13 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	966,0
	+161,2

	487 2 18 05010 13 0000 151
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	14,0

	000 8 90 00000 00 0000 000
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5623,1
	+602,6

1.4. Статью 5 изложить в следующей редакции:

Утвердить расходы бюджета рабочего поселка Фролищи на 2016 год в следующих суммах:

	Код
	Наименование
	Сумма

тыс. руб.
	Отклонение, +/-

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	3128,0
	+50,6

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	727,3

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2258,5
	+50,6

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	62,2

	0111
	Резервный фонд
	3,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	77,0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	93,8

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	93,8

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	11,3
	+1,7

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	11,3
	+1,7

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	945,9
	+345,4

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	840,9
	+345,4

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	105,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	412,7
	+204,9

	0503
	Благоустройство
	412,7
	+204,9

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1481,6

	0801
	Культура
	1010,9

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	470,7

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	5,0

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	5,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	6078,3
	+602,6

	ДЕФИЦИТ «-» / ПРОФИЦИТ «+»
	-455,2

1.5. Статью 6 изложить в следующей редакции:

Утвердить источники финансирования бюджета рабочего поселка Фролищи на 2016 год в следующих суммах:

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	455,2
	-

	01050000000000000
	Остатки средств бюджетов
	455,2
	-

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5623,1
	-602,6

	01050201130000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-5623,1
	-602,6

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6078,3
	+602,6

	01050201130000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	6078,3
	+602,6

1.6. Внести изменения в пределах сумм, установленных статьей 5 в Приложение № 3 «Распределение ассигнований из бюджета поселения на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов» (Приложение № 1 к настоящему решению) и Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджетов Российской Федерации» (Приложение № 2 к настоящему решению).

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную контрольно-бюджетную комиссию (председатель – Кашина Е.В.)

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава местного самоуправления -

председатель поселкового Совета

Н.И. Семёнова